2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА
Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 октября 2020 года                                                                                            2259

О внесении изменений в постановление Администрации города
от  05.09.2018 №1938

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Законом Ульяновской области от 07.11.2007 № 163-ЗО «О муниципальной службе в Ульяновской области», Законом Ульяновской области от 05.11.2008 № 178-ЗО «Об организации деятельности по опеке, попечительству и патронажу Ульяновской области», Законом Ульяновской области от 05.07.2013 № 109-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и отдельных городских округов Ульяновской области полномочиями по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних», Уставом муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, п о с т а н о в л я ю:
	1.Внести в постановление Администрации города от 05.09.2018 № 1938 «Об утверждении Положения об отделе опеки и попечительства Администрации города Димитровграда Ульяновской области» (далее ‑ постановление) следующие изменения:
1.1.Пункт 3.1 раздела 3 Положения к постановлению дополнить подпунктом 3.1.20 следующего содержания:
«3.1.20.Ведение учета опекунов, попечителей в Единой государственной информационной системе социального обеспечения;
1.2.Пункт 3.1 раздела 3 Положения к постановлению дополнить пунктом 3.1.21 следующего содержания:
«3.1.21.Осуществление контроля за исполнением помощником совершеннолетнего дееспособного гражданина своих обязанностей и извещение находящегося под патронажем гражданина о нарушениях, допущенных его помощником и являющихся основанием для расторжения заключенных между ними договора поручения, договора доверительного управления имуществом или иного договора.».
1.3.Пункт 3.2. раздела 3 Положения к постановлению дополнить подпунктом 3.2.24 следующего содержания:
«3.2.24.Осуществление контроля за использованием и сохранностью жилых помещений, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, за обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния жилых помещений, а также осуществление контроля за распоряжением ими;».
1.4.Подпункт 3.2.9 пункта 3.2. раздела 3 Положения к постановлению дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
«- выдача предварительного разрешения на отказ от наследства в случае, когда наследником является несовершеннолетний;».
2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шишкину Л.П.

Глава города                                                          		                       Б.С.Павленко
Изменение в положение